
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Чернорудская средняя общеобразовательная школа» 
 

Дата 

составления 

Номер 

документа 

23.08.2024 99 

 ПРИКАЗ 
 

О проведении школьного этапа ВСОШ  
 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа МКУ ОРМО «Управление образования» от 23.08.2024 № 131-

а, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее 

ШЭ ВсОШ) с 12 сентября по 31 октября 2024 года. 

2. Утвердить местом проведения ШЭ ВсОШ – МБОУ «Чернорудская СОШ», расположенное по 

адресу: Ольхонский район, с. Шара – Тогот, пер. Школьный, 25 

3. Обеспечить проведение ШЭ ВсОШ в соответствии с Порядком и требованиями СанПиН, 

обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся. 

4. Назначить ответственным за организацию и проведение ШЭ ВсОШ Очирову Е.А., 

заместителя директора по УВР. 

5. Утвердить график проведения ШЭ ВсОШ (Приложение 1) 

6. Очировой Е.А., ответственному за организацию и проведение ШЭ ВсОШ: 

6.1. Обеспечить участие всех желающих в ШЭ ВсОШ на технологической платформе 

«Сириус.Курсы», который проводится по 6 общеобразовательным предметам (физика, химия, 

биология, математика, информатика, астрономия) с использованием дистанционных 

информационно-коммуникационных технологий согласно требованиям проведения. 

6.2. Обеспечить регистрацию обучающихся в АИС «Экспертная оценка результатов 

образовательных мероприятий Иркутской области» (далее – АИС). 

6.3. Собрать заявление родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в ШЭ за 10 дней до проведения; 

6.4. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому учебному предмету ШЭ. 

6.5. Внести данные по протоколам жюри в АИС в течении2-х дней с момента проведения 

олимпиады. 

6.6. Предоставить муниципальному координатору до 01.11.2024 года анализ и протоколы 

олимпиады ШЭ, оформленные в виде рейтинговой таблицы с указанием участников, класса и 

количеством баллов по каждому учебному предмету. 

7. Утвердить оргкомитет ШЭ ВсОШ в составе: 

7.1. - Баршуеву Е.Г., учителя физики; 

       - Бумбошкину В.Б., учителя русского языка и литературы; 

       - Халбанову Н.Н., руководителя ШМО естественно – математического цикла; 

       - Хабеева Е.В., технического специалиста. 

7.2. Утвердить состав жюри и аппеляционной комиссии по каждому учебному предмету 

(Приложение 2). 

8. Опубликовать на сайте образовательной организации в сети «Интернет» результаты ШЭ по 

каждому учебному предмету. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 



Приложение 1 

 

График проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

№ Название предмета Дата Место проведения 

1 Литература 25 сентября МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 2 

2 География 30 сентября МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 1 

3 Основы безопасности и 

защиты Родины 

2 октября МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 3 

4 История 3 октября МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 2 

5 Физика 

(«Сириус. Курсы») 

4 октября МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 4 

6 Русский язык 8 октября МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 2 

7 Биология 

(«Сириус. Курсы») 

5-6 класс – 11 октября 

7-11 класс – 10 октября 

(«Сириус. Курсы») 

МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 1 

8 Химия 15 октября 

(«Сириус. Курсы») 

МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 1 

9 Обществознание 16 октября МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 2 

10 Математика  4-6 класс – 18 октября 

7-11 класс – 17 октября 

(«Сириус. Курсы») 

МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 3 

11 Английский язык 22 октября МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 2 

12 Физическая культура 23 октября МБОУ «Чернорудская СОШ» 

 

13 Информатика и ИКТ 25 октября 

(«Сириус. Курсы») 

МБОУ «Чернорудская СОШ» 

Кабинет 4 

14 Технология 28 октября МБОУ «Чернорудская СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Состав жюри и аппеляционной комиссии по каждому учебному предмету 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

№ Название предмета Дата Место проведения 

1 Литература 25 сентября Бумбошкина А.В. 

Бумбошкина В.Б 

Очирова Е.А. 

2 География 30 сентября Халбанова Н.Н. 

Хабеев Е.В. 

3 Основы безопасности и 

защиты Родины 

2 октября Огдонов В.Б. 

Хабеев Е.В. 

4 История 3 октября Бумбошкина В.Б. 

Хабеев Е.В. 

5 Физика 

(«Сириус. Курсы») 

4 октября Баршуева Е.Г. 

 

6 Русский язык 8 октября Бумбошкина А.В. 

Бумбошкина В.Б 

Очирова Е.А. 

7 Биология 

(«Сириус. Курсы») 

5-6 класс – 11 октября 

7-11 класс – 10 октября 

(«Сириус. Курсы») 

Халбанова Н.Н. 

 

8 Химия 15 октября 

(«Сириус. Курсы») 

Халбанова Н.Н. 

Баршуева Е.Г. 

9 Обществознание 16 октября Бумбошкина В.Б. 

Огдонова М.В. 

10 Математика  4-6 класс – 18 октября 

7-11 класс – 17 октября 

(«Сириус. Курсы») 

Корнилова Р.И. 

Баршуева Е.Г. 

11 Английский язык 22 октября Маланова Н.М. 

12 Физическая культура 23 октября Огдонов В.Б. 

Хабеев Е.В. 

 

13 Информатика и ИКТ 25 октября 

(«Сириус. Курсы») 

Баршуева Е.Г. 

14 Технология 28 октября Ехренова А.В. 

 

 

 


